БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ:  БОГОРОДСКИЙ  АУЫЛ СОВЕТЫ

 АУЫЛ  БИЛƏМƏhЕ СОВЕТЫ

[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОГОРОДСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН

          КАРАР                                                                РЕШЕНИЕ

         «30» май 2019 й.                  № 36-2               «30»  мая  2019 г.

«О состоянии  экологической обстановки в сельском поселении                             Богородский  сельсовет муниципального района  Благовещенский район Республики Башкортостан»

       Заслушав и обсудив информацию главы сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан (прилагается) Совет сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

   РЕШИЛ:

1. Информацию главы сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан принять к сведению.
2. С 06 апреля  2019 г. по 27 мая 2019 г. года провести месячник по санитарной очистке и благоустройству территории сельского поселения Богородский сельсовет. В рамках месячника 06 апреля  2019 г. по 27 мая  2019 г. года принять участие в  общерайонных субботниках по санитарной очистке и благоустройству территорий сельского поселения.
3.Утвердить план мероприятий по благоустройству сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан на 2019 год.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию «По развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии и социально гуманитарным  вопросам»  Совета сельского поселения  (председатель комиссии Чистяков В.К.).
Глава сельского поселения                                            Г.А.Князева
                                                                                       Утвержден решением Совета

                                                                                        сельского поселения

                                                                                        Богородский  сельсовет

                                                                                        муниципального района

                                                                                        Благовещенский район

                                                                                        Республики Башкортостан

                                                                                        от «30» мая 2019г № 36-2
План мероприятий

по благоустройству сельского поселения

Богородский сельсовет муниципального района

Благовещенский район

Республики Башкортостан на 2019 год.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1
	Организовать и провести экологический месячник
	Апрель - май
	Администрация СП, депутаты Совета.

	2
	Обеспечить уборку от мусора территорий.
	Апрель - май
	Руководители учреждений и предприятий.

	3
	Организовать уборку территории, парка около СДК.
	Апрель - май
	Администрация СП, депутаты Совета.

	4
	Организовать и провести уборку территорий частного сектора.
	Апрель - май
	Администрация сельского поселения, депутаты Совета.

	5
	Провести благоустройства территорий кладбища.
	Май - июнь
	Жители населенного пункта, Администрация сельского поселения

	7
	Замена уличных светильников по ул.Калужская
	май-июнь
	Администрация СП

	8
	Текущий ремонт забора на территории сельского поселения
	 май-август
	Администрация СП

	9
	Систематически организовывать обкашивание придомовых территорий,  улиц, территории населенных пунктов.
	Май - август
	Администрация сельского поселения, депутаты.

	10
	Капитальный ремонт уличного освещения в с.Богородское ул.Цветочная ул.Прудовая
	Май - август
	Администрация сельского поселения, депутаты.

О состоянии экологической  обстановки  в сельском поселении

Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район

Республики Башкортостан

      В целом экологическая обстановка в сельском поселении Богородский сельсовет благоприятна. На территории поселения отсутствуют высокотоксичные производства, уровень загрязнения воды, почвы и воздуха не превышает предельно допустимых нормативов.
Основными источниками загрязнения окружающей среды в поселении являются автотранспорт, отходы от деятельности СХПК (коопхоз) «Дружба».
Основными источниками загрязнения территории сельского поселения является  МТФ, навоз течет в речку «Огрязи».
          На сегодняшний день в сельском поселении еще не ликвидирована свалка
в с. Богородское, которая загорожена сеткой-рабица.
С 1 января 2019 года на территории сельского поселения установили контейнеры для мусора, неплохо  работает региональный оператор. Мусор вывозится по графику один раз в неделю по вторникам. От жителей жалобы по поводу вывоза мусора в администрацию не поступали.
_1182582664.doc
[image: image1.png]